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Żeberka poprzeczne lub, jak w przypad¬
ku danym, podłużne, służące do chłodze¬
nia lufy samoczynnej broni palnej, są już
znane.

Przedmiot ninieijszego wynalazku stano¬
wi urządzenie, które podczas strzelania
zmienia stale warstwę otaczającego lufę
powietrza, wywołując w ten sposób ener¬
giczniejsze ochłodzenie tej ostatniej. W tym
celu na lufie, zaopatrzonej w żeberka, u-
mieszczona jest tuleja, sprzężona ze sprę¬
żyną główną karabinu maszynowego, ota¬
czającą jego lufę; sięga ona do połowy
mniej więcej długości lufy. Na obu końcach
tulei znajdują się pierścienie, zamykające
przestrzeń między lufą a tuleją, przymoco¬
wane do zamka. Taki sam pierścień zamy¬
kający znajduje się w miejscu oparcia sprę¬

żyny głównej i dzieli w ten sposób komorę
tulei na dwie części, połączone z powie¬
trzem zewnetrznem zapomocą szczelin wy¬
konanych na obwodzie tulei. Podczas ruchu
zwrotnego tulei przy strzelaniu, powietrze
w obu komorach tulei zostaje na zmianę
wypchane i wessane. W ten sposób odna¬
wia się powietrze ,znajdujące się pomiędiży
lufą a tuleiją, przy każdym strzale.
Jedna postać wykonania wynalazku zo¬

stała jako przykład przedstawiona na ry¬
sunku, a mianowicie fig. 1 wyobraża widok
zewnętrzny karabinu, fig. 2 — przekrój po¬
ziomy wzdłuż osi i wreszcie fig. 3 — prze¬
krój poprzeczny lufy i tulei.
Lufa 1 zaopatrzona jest w żeberka po¬

dłużne 2, posiada ona pierścień jarzmowy
3 i jest wkręcona w pochwę 4 zamka. Tu-



leja 5 sprężyny łączy się z zamkiem 6 za-
pomocą drążków i wstawki 8. Na obu koń¬
cach tulei 5 znajdują się pierścienie zamy¬
kające 9, 10, które wraz z pierścieniem 11
przekształcają ją w pompę podwójnego
działania, która zasysa i wypycha powie¬
trze przez szczeliny 12 w tulei 5 i spełnia
równocześnie rolę podwójną, ponieważ z
jednej strony daje oparcie sprężynie głów¬
nej, z drugiej zaś strony służy za płaszcz
chłodnicy.

Pierścienie zamykające 9, 10 i 11 po¬
siadają grzebienie, czyli są zaopatrzone w
wyskoki szczelnie dopasowane do żeberek,
tak że wypełniają one szczelnie przestrzeń
między żeberkami, wskutek czego cały
prześwit między lufą i tuleją zostaje przez
nie zamknięty.

Zastrzeżenia paten to we.

1. Chłodzona lufa do samoczynnej
broni palnej zaopatrzonej w żeberka po¬
dłużne, znamienna tern, że na końcach

sprężyny (5), otaczającej lufę, są osadzo¬
ne dwa szczelnie przylegające do lufy pier¬
ścienie zamykające (9, 10J, do lufy zaś
jest przymocowany trzeci pierścień zamy¬
kający (11), umieszczony w miejscu opar¬
cia sprężyny głównej tak, że pierwsze dwa
pierścienie wraz z ostatnim dzielą przestrzeń
między lufą (4) a tuleją (5) na dwie komo-
ry, w ten sposób, aby podczas strzelania
znajdujące się w tych komorach powietrze
wypychać przy ruchu zwrotnym przez o-
twory (12), wykonane w tym celu na ob¬
wodzie wspomnianej tulei*

2. Chłodnica lufy według zastrz. i,
znamienna tern, że pierścienie zamykające
(9, 10, 11) tulei (5) posiadają wyskoki,
ściśle pasujące do prześwitów między że¬
berkami.

S. A. de Machines-
Ou t i ls 0 er 1 ikon.
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